HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/2006/NQ-HĐND
	Thủ Dầu Một, ngày 18 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ – XÂY DỰNG CƠ BẢN NĂM 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
KHÓA VII – KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 1506/QĐ-TTg ngày 14 tháng 11 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;
Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-BKH ngày 15 tháng 11 năm 2006 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển thuộc Ngân sách Nhà nước năm 2007;
Sau khi xem xét Tờ trình số 6092/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Kế hoạch vốn đầu tư – xây dựng năm 2007; Báo cáo thẩm tra số 61/BC-HĐND-KTNS ngày 04 tháng 12 năm 2006 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn Kế hoạch vốn đầu tư – xây dựng cơ bản năm 2007 là 1.254 tỷ 139 triệu đồng.

Phân bổ vốn đầu tư cho từng danh mục dự án, công trình và cho từng huyện, thị xã (có biểu chi tiết kèm theo). Trong đó, xác định cụ thể danh mục chi đầu tư cho các công trình về giáo dục, y tế (theo Thông tư số 107/2006/TT-BTC ngày 20 tháng 11 năm 2006 của Bộ Tài chính) từ nguồn thu xổ số kiến thiết là 293 tỷ đồng.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh

- Triển khai thực hiện Kế hoạch vốn đầu tư – xây dựng cơ bản năm 2007 theo đúng các quy định của Nhà nước về đầu tư xây dựng.

- Sớm tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 210/2006/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức chi đầu tư phát triển bằng nguồn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2007 – 2010 gắn với việc điều chỉnh phân cấp ngân sách.

- Trong thời gian chờ Trung ương có văn bản hướng dẫn cụ thể để thực hiện các Nghị định số 111/2006/NĐ-CP và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ, Uỷ ban nhân dân tỉnh cần có hướng dẫn tạm thời chỉ đạo các đơn vị, địa phương triển khai áp dụng thực hiện công tác quản lý đầu tư - xây dựng ở địa phương. Khẩn trương bổ sung sửa đổi Quyết định 128/2003/QĐ-UB ngày 07 tháng 5 năm 2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về phân cấp đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh cho phù hợp với thực tế; đồng thời, có quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng nguồn vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên cho ngân sách cấp dưới ở địa phương theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 86/TT-BTC ngày 18 tháng 9 năm 2006.

- Trong chỉ đạo điều hành, nhằm bảo đảm sự đồng bộ với những thay đổi do thực hiện Quyết định số 210/2006/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ và những bổ sung, sửa đổi những chính sách nêu trên trong thời gian tới, vốn đầu tư – xây dựng cơ bản trong năm 2007 cần tập trung nhiều hơn cho các công trình chuyển tiếp, các công trình khởi công mới mà sau này vẫn phân cấp cho tỉnh trực tiếp quyết định đầu tư theo phân cấp ngân sách mới.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2006./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Minh Sang